REQUERIMENTO N.º                     /2011
(Do Sr. AUREO )

Requer  seja convidado o Professor Doutor
Jairo Werner Junior, do Rio de Janeiro,
para a Audiência Pública na Comissão
Especial de Políticas Públicas de Combate
às Drogas.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, inciso III  e artigos 255 à 258   do Regimento

Interno  da Câmara dos Deputados, requeremos  seja convidado o Professor
Doutor Jairo Werner Junior para Audiência Pública a  ser realizada nesta
Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de profissional com graduação em Medicina pela Universidade

Federal Fluminense, mestrado em Educação pela Universidade Federal
Fluminense e doutorado em Ciências Médicas Saúde Mental pela Universidade
Estadual de Campinas. Atualmente é professor associado da Universidade
Federal Fluminense, pesquisador titular do Instituto  de Pesquisas Heloísa
Marinho, professor adjunto da Universidade do Estado do Rio de Janeiro,
Professor convidado da Escola de Magistratura do Estado do Rio de Janeiro.
Tem experiência na área de Medicina, com ênfase em Psiquiatria da Infância e
Adolescente, atuando, principalmente  nos seguintes temas: transtornos
mentais da criança e do adolescente, saúde mental, psiquiatria forense,
violência, álcool e drogas.

Sala das Sessões, 05 de abril  2011.

Deputado AUREO
PRTB/RJ